

## Pojistná smlouva č. C550011367

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČO: 471 15 971  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1815  
zastoupená na základě pověření  
Mgr. Janou Svatošovou, manažerem korporátního a podnikatelského pojištění  
Kateřinou Šustrovou, seniorem expertem metodické podpory korporátního pojištění

a

Pojistník: Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut  
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČO: 00216224  
zastoupená  
Ing. Jiřím Nantlem, LL.M., ředitelem

**uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Pojištění profesní a provozní odpovědnosti pro Středoevropský technologický institut (CEITEC) 2022 - 2025“ (opakování) , zadavatele Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut, IČO: 00216224 (dále jen „VZ“)**  
**následující pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) a profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb**

Všeobecné  
pojistné  
podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech,

a) jejichž předložení bylo pojištěním v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které pojišťitel předložil,

platí údaje uvedené v pojištěním požadovaných dokumentech;

b) jejichž předložení pojištěním v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.

Možnost přezkumu takových dokumentů pojištěním tím není dotčena.

Princip  
pojištění:

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění

Odchylně od článku 3, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je:

a) škoda nebo jiná újma vznikla počínaje 02.12.2018, a

b) škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku vznikla počínaje 02.12.2018 a byla způsobena výrobky dodanými na trh počínaje dnem 02.12.2018, a

c) skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla, a

d) skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy a pojištění písemně oznámen nejpozději do 3 měsíců po zániku pojištění, a

e) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa.

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy by mohl být uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.

Upřesnění:

Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.

# Allianz pojišťovna, a.s.

Dále se má za to, že újma na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 02.12.2018, jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Pojištěný: Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut  
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČO: 00216224

Pojištěná  
činnost/  
předmět  
pojištění:

1) profesní odpovědnost zdravotnického zařízení (dle oprávnění k poskytování zdravotních služeb č. 1870/2014) v rozsahu činností dle zákona č. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, včetně zahrnutí škod či jiným újem způsobených provozem magnetické rezonance a elektrofyziologických metod (EEG, EMG, EP, TMS apod.), pro obory:

- klinický psycholog
- lékařská genetika
- neurologie
- radiologie a zobrazovací metody službách.

Pojištění se tak mj. vztahuje i na odběry krve, likvoru, neinvazivní odběry materiálu (např. bukální stěry, sliny), standardní neurologická vyšetření, neuropsychologická vyšetření v návaznosti na neurologická vyšetření, genetická laboratorní vyšetření, atd.).

2) výzkumné činnosti v rozsahu činností zahrnutých do pojištění dle bodu 1), tzn. totožné činnosti, včetně zahrnutí škod či jiných újem způsobených provozem magnetické rezonance a elektrofyziologických metod (EEG, EMG, TMS apod.) avšak na lidech, kteří se dobrovolně účastní vyšetření/měření pouze za účelem výzkumu.

Rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb, zřizovací listinu, popř. Výpis z obchodního nebo živnostenského rejstříku, resp. další příslušná oprávnění doloží pojistník (pojištěný) až v případě vzniku škodné události.

Územní  
platnost:

**Evropa**

Rozsah  
pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou při poskytování zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu smluvního ujednání této pojistné smlouvy pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu i z dalších činností nebo vztahů vyplývajících z předmětu činnosti pojistníka a pojištěných (provozní činnosti), uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Ujednává se, že vyluka uvedené v čl. 5, odst. 1 písm. l) a odst. 3. písm. a-c) všeobecných pojistných podmínek se pro účely této pojistné smlouvy nepoužije.

Sjednaný  
limit  
plnění:

- |                 |   |
|-----------------|---|
| 20.000.000,- Kč | celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou profesní odpovědností, provozní činností a vadou výrobku, max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období |
| 5.000.000,- Kč  | pro náhradu duševních útrap osoby blízké (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období   |
| 5.000.000,- Kč  | pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období                                       |
| 5.000.000,- Kč  | pro rozšíření nebo zavlečení nakažlivé choroby (vč. HIV, hepatitidy, atd.) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období   |

Spoluúčast:

5.000,- Kč pro každou pojistnou událost

# Allianz pojišťovna, a.s.

**Počátek pojištění:**  
01.01.2022; 00,00 hod.

**Pojistné období:**  
1 ROK (12 měsíců)

**Konec pojištění:**  
31.12.2025; 24,00 hod.

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu 4 let (48 měsíců).

Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

**Prodloužení výpovědní doby**

Pojistník je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu v souladu s příslušnými zákonnými lhůtami. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení 6-ti (slovy: šesti) měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu.

**Roční pojistné (za jedno pojistné období, tj. 12 měsíců) bez DPH: 205.000,- Kč**

**Pojistné (za 4 pojistná období, tj. 48 měsíců) bez DPH: 820.000,- Kč**

Rozpis  
pojistného:

Sazba pojistného/jednotková cena za jeden pojistný rok: 205.000,- Kč

Splatnost  
pojistného:

Roční pojistné bude hrazeno jedenkrát ročně na základě faktury vystavené pojistitelem, a to vždy do 31.01. příslušného kalendářního roku. Email pro zaslání elektronické faktury: [xxxxxxxxxxxxx](mailto:xxxxxxxxxxxxx). Splatnost faktury činí 30 dní.

Poznámka:

Pojistné se považuje za cenu celkovou a nepřekročitelnou a je stanoveno pro celou dobu trvání pojistné smlouvy jako cena nejvýše přípustná.  
Pojistné se uvádí bez DPH, neboť dle ust. §51 odst. 1 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny.

Smluvní  
ujednání:

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění.

**Rozsah pojištění:**

- 1) Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění.
- 2) Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost“) za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.
- 3) Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.
- 4) Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.
- 5) Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

# Allianz pojišťovna, a.s.

Výluky z pojištění:

- 1) Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:
  - výkonem povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta neodpovídajícího jeho specializované způsobilosti nebo výkonem nelékařského zdravotnického povolání neodpovídajícího jeho odborné způsobilosti, pokud se nejedná o příležitostně poskytnutí odborné první pomoci,
  - použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů.
- 2) Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti  
Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením mlčenlivosti.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění přenosu viru HIV, škod způsobených krví a výrobků z ní  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. q) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou přenosem viru HIV, způsobenou lidskou krví a výrobky z ní.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění elektro/magnetických polí  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. p) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou působením elektromagnetických polí. Pro vyloučení pochybností též působením magnetických polí.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění výrobků, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla  
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáň, orgány, krev při transplantacích, apod.) nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění působení jaderné energie a záření  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou působením jaderné energie a zářením všeho druhu, bez ohledu na to, zda došlo k nenadálé poruše ochranného zařízení sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání nakažlivé nemoci  
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou rozšířením nebo zavlečením nakažlivé choroby (vč. hepatitidy, žloutenky).

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

## **Závěrečná ujednání:**

Ujednání o možnosti budoucích změn formou vyhrazené změny závazku

- 1) Pojistník si u pojistitele vyhrazuje právo na pojištění nově vzniklých pojistných zájmů v průběhu trvání této smlouvy pomocí vyhrazené změny závazku. Pojistitel se tak zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout jemu nebo třetí osobě pojistné

# Allianz pojišťovna, a.s.

plnění v rámci vyhrazené změny závazku, nastane-li, z této změny, pojistná událost, a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli sjednané pojistné.

2) Při vzniku nových pojistných zájmů bude mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek k pojištění.

3) Vyhrazené změny závazku mohou být pojistníkem čerpány postupně podle jeho aktuálních potřeb.

Ujednání o přednosti údajů uvedených v přílohách č. 1 a č. 3 zadávací dokumentace před údaji uvedenými v pojistné smlouvě, a to v případě jejich rozporu

Ujednává se, že nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou přílohy č. 1 a č. 3 zadávací dokumentace, nabídka pojistitele se všemi přílohami. Pokud v průběhu smluvního vztahu vyjde najevo, že některé ustanovení pojistné smlouvy či pojistných podmínek je se zadávací dokumentací a jejími přílohami v rozporu (nebo je některou ze smluvních stran v rozporu se zadávací dokumentací a jejími přílohami interpretováno) bude bez ohledu na text pojistné smlouvy či pojistných podmínek postupováno způsobem, který v maximální možné míře odpovídá zadávací dokumentaci a jejím přílohám.

Jurisdikce, rozhodčí doložka

Smluvní vztah sjednaný touto pojistnou smlouvou se řídí českým právním řádem. Rozhodčí doložka se nesjednává.

Zveřejňování

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, bude tato pojistná smlouva včetně všech jejích případných změn a dodatků uveřejněna v registru smluv.

Pojistitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této pojistné smlouvy, včetně případných dodatků, a to zejména na profilu zadavatele a v registru smluv, za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ZZVZ, zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice RPK apod.).

Pojistník nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ:

-pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem

-pokud by uveřejnění mohlo porušit právo pojistitele na ochranu obchodního tajemství, nebo

-jestliže by uveřejnění mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž

Pojistitel se zavazuje, že v této pojistné smlouvě zabezpečí zachování důvěrnosti a utajení veškerých důvěrných informací poskytnutých zadavatelem/pojistníkem, účastníkovi zadávacího řízení v jeho průběhu nebo v průběhu poskytování pojistné ochrany sjednané touto pojistnou smlouvou..

Pojistník má právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, pokud jsou naplněny důvody podle §223 ZZVZ.

Smluvní pokuty

Je-li vůči pojistiteli ujednána smluvní pokuta, není tím dotčen nárok pojistníka na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti pojistitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

Součinnost pojistitele při kontrole

Jako osoba povinná dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídicímu orgánu OP VVV, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvu financí jako auditnímu orgánu a platebnímu a certifikačnímu orgánu, pověřeným auditním subjektům, finančním úřadům, orgánům Evropské komise, Evropského účetního dvora a Evropského úřadu pro potírání podvodného jednání, státním zastupitelství, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a dalším orgánům, které ke kontrole opravňují příslušné právní předpisy, vstup na místa, kde budou závazky dle této smlouvy plněny, a přístup k informacím a dokumentům vyhotoveným v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy včetně přístupu i k těmto informacím a dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené příslušnými právními předpisy. Pojistitel je povinen poskytnout výše uvedeným orgánům součinnost při prováděných kontrolách.

Účinnost smlouvy

Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv dle předchozí věty zajistí pojistník.

Financování

Pojistitel bere na vědomí a je seznámen s tím, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou bude taktéž financováno z operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „VaVpI“). Pokud pojistníkovi nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace jednotlivých projektů v rámci operačního programu VaVpI, případně tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé, má pojistník právo jednostranně odstoupit od smlouvy.

## Allianz pojišťovna, a.s.

### Makléřská doložka

Pojistník využívá služeb pojišťovacího makléře, kterého je mj. oprávněn pověřit výkonem práv či plnění povinností dle této smlouvy. Ke dni uzavření této smlouvy je pojišťovacím makléřem pojistníka spol. Eurovalley s.r.o., se sídlem Příkop 838/9, Zábřovice, 602 00 Brno, IČO: 293 38 324.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně ujednávají, že pojišťovací makléř není oprávněn za pojistníka uzavřít dodatek k této pojistné smlouvě či ke kterékoli pojistné smlouvě.

### **Příloha:**

Všeobecné pojistné podmínky - příloha č. 1

Příloha č. 1 a č. 3 zadávací dokumentace – příloha č. 2

Předsmělní informace - příloha č. 3

IPID – příloha č. 4